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Krakowskie nekropolie to miejsca historii i dziedzictwa narodowego, obok których nie można przejść

obojętnie. Ta myśl, towarzyszy organizatorom Konferencji p.n. „Krakowskie nekropolie”, która w tym

roku będzie mieć już trzecią edycję. W piątek 5 listopada 2021 r. od godz. 9 do 15.30 odbędzie się ona w

formie zdalnej. Patronat nad tym wydarzeniem objął Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik

Jaśkowiec.

Przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Małgorzata Jantos oraz Zarząd Cmentarzy

Komunalnych już po raz trzeci organizują konferencję, która krakowianom ma przybliżyć wagę

nekropoli i ich współczesne funkcjonowanie pod względem prawnym i społecznym. Kraków jest

jedynym samorządem, który taką konferencje organizuje.

Celem tegorocznej konferencji „Krakowskie nekropolie” jest próba odpowiedzi na pytanie o

obecność cmentarzy i rytuału pochówku w świadomości współczesnego człowieka oraz podjęcie

próby pogodzenia potrzeby duchowego pożegnania bliskich ze zmarłym z wyzwaniami oraz

ograniczeniami wynikającymi z aspektów prawnych i społecznych współczesnych społeczeństw.

Organizatorzy chcą także zwrócić uwagę na coraz szerszą rozbieżność nowych nurtów

grzebalniczych z obecną tradycją pochówku. Dokonując analizy obecnie obowiązujących

regulacji prawnych i administracyjnych uczestnicy podejmą wyzwanie próby odpowiedzi na

pytanie o potrzebę uaktualnienia obecnie obowiązujących regulacji prawnych.

Wśród specjalistów, którzy zgodzili się podzielić własnymi przemyśleniami, doświadczeniami

oraz spostrzeżeniami znaleźli się przedstawiciele Uniwersytetów: Jagiellońskiego,

Rzeszowskiego, Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, Ekonomicznego w Krakowie oraz

Akademii Sztuki Wojennej, Komendy Miejskiej Policji oraz Komitetu Błękitna Tarcza.

W konferencji, która jest otwarta dla wszystkich zainteresowanych tematyką, można

uczestniczyć za pośrednictwem platformy Zoom (Meeting ID: 823 8069 6780 Passcode:

300469). Wszelkie szczegółowe informacje będzie można znaleźć na stronie www.zck-krakow.pl

.
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